Nos termos e para os efeitos do artigo 17º do Decreto-Lei nº 104/2004, de 7 de Maio, a Lisboa Ocidental, SRU –
Sociedade de Reabilitação Urbana, E.M. faz saber que, no dia 9 de Maio de 2007, foi aprovado o “Documento
Estratégico da Unidade de Intervenção 5 – João Castilho”, o qual inclui os edifícios abaixo indicados. Este Documento,
partindo de um diagnóstico da situação actual e de um conjunto de opções estratégicas de reabilitação, definiu e
caracterizou a intervenção de reabilitação de todos os edifícios incluídos nesta Unidade.

A Lisboa Ocidental informa todos proprietários e demais titulares de direitos reais (não notificados por carta registada)
dos edifícios com necessidades de reabilitação que, de acordo com o referido Decreto-Lei, são responsáveis pela sua
reabilitação, devendo contactar a Empresa, no prazo de 60 dias, para acordar um contrato que fixará os termos e
condições desta.

EDIFÍCIOS DO DOCUMENTO ESTRATÉGICO DA UNIDADE DE INTERVENÇÃO 5 – JOÃO CASTILHO
Calçada da Ajuda, 39-45
Calçada da Ajuda, 47-51
Calçada da Ajuda, 53-61
Calçada da Ajuda, 63-69
Calçada da Ajuda, 71-75
R. Gen. Massano Amorim, AB
R. Gen. Massano Amorim, 9-9B
R. Gen. Massano Amorim, 11-11B
R. Gen. Massano Amorim, 13
R. Gen. Massano Amorim, 15
R. Gen. Massano Amorim, 17
R. da Paz, 2

R. da Paz, 4
R. da Paz, 6-8
R. da Paz, 10
Trav. da Memória, 7
Trav. da Memória, 13
Trav. da Memória, 15
Trav. da Memória, 17
Trav. da Memória, 21-21A
Trav. da Memória, 23
Trav. da Memória, 25
R. João de Castilho, 1
R. João de Castilho, 3

R. João de Castilho, 7
R. João de Castilho, 11
R. João de Castilho, 13
R. João de Castilho, 15
R. João de Castilho, 17
R. João de Castilho, 19
Pátio do Baptista, 1
Pátio do Baptista, 2
Pátio do Baptista, 3
Pátio do Baptista, 4
Pátio do Baptista, 5
R. das Mercês, 1-3

R. das Mercês, 5-7
R. das Mercês, 9
R. das Mercês, 11-15
R. das Mercês, 2-2A
R. das Mercês, 4-8
R. das Mercês, 10
R. das Mercês, 14-16
R. das Mercês, 18
R. das Mercês, 20

A Lisboa Ocidental manifesta a sua total disponibilidade para prestar os esclarecimentos considerados necessários,
através dos seguintes contactos:

Lisboa Ocidental SRU – Sociedade Reabilitação Urbana, E.M.
Rua dos Fanqueiros, nº 38, 2º, 1100-231 Lisboa;
Telefone 218847030 Fax: 218847031
s.franco@lisboaocidentalsru.pt  www.lisboaocidentalsru.pt

Lisboa, 15 de Maio de 2007,

O Conselho de Administração,

Teresa do Passo de Sousa   Mafalda Oliveira e Castro   Sérgio Cintra
         (Presidente)                                (Vogal)       (Vogal)